



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA
Proc. 0102001/2021
FLS. 455
Rub. e

Processo Administrativo nº 0102001/2021
Modalidade: Pregão Presencial Nº 005/2021 – SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuárias, higienização, com traslados por via terrestre de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social de Pedreiras – MA.

Pedreiras, 05 de março de 2021.

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS DA EMPRESA:

B. V. DE MELO – ME
CNPJ Nº 69.403.640/0001-49



FUNERÁRIA PAX UNIÃO

B. V. DE MELO

CNPJ: 69.403.640/0001-49 IE: 12.123.956-0
Rua Miguel Atta, 87 - Centro - CEP: 65725-000
Telefones: (99) 3642-5003 / 98112-3144 / 98110-0335
Pedreiras - MA



PEDREIRAS/MA
Proc 0102001/2021
FLS. 456
Rub. 0

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Referente: Pregão Presencial nº 005/2021

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Presencial nº 005/2021, cujo objeto é o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuárias, higienização, com traslados por via terrestre de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social de Pedreiras - MA, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: **B. V. DE MELO**

Nome de Fantasia: FUNERÁRIA PAX UNIÃO

CNPJ: 69.403.640/0001-49 Inscrição Estadual: 12.123.956-0

Endereço: Rua Miguel Atta, nº 87, Centro - CEP: 65725-000 - Pedreiras/MA

Telefones: (99) 3642-5003 / 98112-3144 / 98110-0335

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

COTA EXCLUSIVA - ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Vestimenta (mortalha) adulto em tecido cetim, cor branca, para defunto até 1,90m	Unidade	300	R\$ 115,00	R\$ 34.500,00
COTA RESERVADA 25% - ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	Urna funerária simples de 1,70m de comprimento e 0,60m de largura, cor mogno, tampa padrão sem visor, material do revestimento cetim e com alça.	Unidade	62	R\$ 770,00	R\$ 47.740,00
COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	Serviço de tanatopraxia com aplicação de produtos - preparação pós morte, conservação cadavérica por 48hs	Unidade	300	R\$ 785,00	R\$ 235.500,00
8	Urna funerária de 1,90m - adulto - cor mogno, largura de 0,60m, tipo tampa padrão, material revestimento interno cetim, com alça.	Unidade	225	R\$ 832,00	R\$ 187.200,00

Valor total da proposta: R\$ 504.940,00 (quinhentos e quatro mil e novecentos e quarenta reais).

Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos/serviços serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.



FUNERÁRIA PAX UNIÃO

B. V. DE MELO

CNPJ: 69.403.640/0001-49 IE: 12.123.956-0

Rua Miguel Atta, 87 - Centro - CEP: 65725-000

Telefones: (99) 3642-5003 / 98112-3144 / 98110-0335

Pedreiras - MA



PEDREIRAS/MA	
Proc.	0101001/2021
FLS.	457
Rub.	

O prazo de validade desta proposta é de 60 dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Presencial n°. 005/2021.

Declaro que entregaremos os produtos/serviços licitados no prazo máximo de 1:00hora, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto (s) e serviço(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 1:00hora, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N°. 2922-5, AGÊNCIA N°. 0767, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, em nome de B. V. DE MELO.

Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Srº Borges Vieira de Melo, portador da Carteira de Identidade n° 371.996 SEJUSP-PI e do CPF N° 126.462.883-87

Pedreiras – MA, 05 de março de 2021.

Borges Vieira de Melo

CPF: 126.462.883-87

Empresário